



## Cátedra Fundació Joan Miró – UPF de Art Contemporáneo Firma y presentación pública

Fundació Joan Miró, Barcelona

## Convocatoria de prensa

## Viernes, 3 de junio de 2022, a las 11 h

La Fundació Joan Miró y la Universidad Pompeu Fabra os invitan al acto de firma y presentación pública de la Cátedra Fundació Joan Miró-UPF de Arte Contemporáneo, que tendrá lugar en la Fundació Joan Miró el próximo **viernes 3 de junio de 2022, a las 11 h.** 

Contaremos con la presencia del rector de la UPF, **Oriol Amat,** y el director de la Fundació Joan Miró, **Marko Daniel**.

La Cátedra, vinculada a la Unidad de Coordinación Académica de Humanidades de la Universidad Pompeu Fabra y dirigida a través de su Vicerector de Transformación Educativa, Cultura y Comunicación, tiene como objetivo principal fomentar la investigación, la docencia y la difusión de los conocimientos en el ámbito relativo a Joan Miró y al arte contemporáneo.

Este proyecto es un nuevo fruto de la voluntad de colaboración entre las dos instituciones. La cooperación se inició en octubre de 2020 con la firma de un convenio marco que se ha traducido también, entre otras acciones, en la cesión temporal de obra de la colección de la Fundació a la Universidad, así como de parte del fondo bibliográfico de arte contemporáneo de la biblioteca del museo al catálogo bibliotecario de la UPF.

Os agradeceremos que nos confirméis vuestra asistencia.

Para más información: Premsa Fundació Joan Miró | Elena Febrero - Amanda Bassa

Fundació Joan Miró \* Barcelona

Fundació Joan Miró Parc de Montjuïc o8o38 Barcelona T +34 934 439 070 press@fmirobcn.org

www.fmirobcn.org